校对 凤宁江2021年11月15日 星期一 时事

□新华社记者 蔡拥军 张逸飞 郭翔

深刻理解党百年奋斗的深刻理解党百年奋斗的历史意义历史意义
——论学习贯彻党的十九届六中全会精神

公示
根据省总工会《关于做好安徽省劳模工匠创新工作室推荐和考核工作的

通知》（皖工办〔2021〕16号）和《关于做好第二届中国长三角地区劳模工匠创新

工作室推荐申报工作的通知》（皖工〔2021〕43号）精神，经各市、省直管县（市）总

工会，省直、省产业工会，省总直管工会等单位申报推荐，专家评审，省总党组研

究，现将拟命名的“安徽省劳模工匠创新工作室”和拟推荐的“第二届中国长三

角地区劳模工匠创新工作室”名单进行公示，广泛征求意见，接受公众监督。

任何单位和个人对公示名单如有异议，请于公示期内当面或通过信

函、电话、传真、电子邮件等方式向省总工会劳动和经济工作部、机关纪委

反映（信函以到达日邮戳为准）。

公示时间：2021年11月15日至11月19日（五个工作日）
通信地址：合肥市政务区潜山路600号安徽工会大厦
邮政编码：230071
联系电话：（0551）62777071 62777169
传真：（0551）62777035
电子信箱：ah-gh-jjjsb@vip.163.com

安徽省总工会
2021年11月15日

序号 劳模工匠创新工作室名称 所在单位

1 陆忠静劳模工匠创新工作室 合肥瑞星机械制造有限公司

2 王军劳模工匠创新工作室 合肥市公安局

3 沙建华劳模工匠创新工作室 安徽中烟工业有限责任公司合肥卷烟厂

4 刘正勇劳模工匠创新工作室 合肥欣奕华智能机器有限公司

5 李梦年劳模工匠创新工作室 淮北矿业集团临涣焦化股份有限公司

6 罗虎劳模工匠创新工作室 皖北煤电集团祁东煤矿

7 张文占劳模工匠创新工作室 安徽正宇面粉有限公司

8 曹荣劳模工匠创新工作室 宿州市公共交通有限公司

9 孙丽莎劳模工匠创新工作室 海控三鑫（蚌埠）新能源材料有限公司

10 钱忠宝劳模工匠创新工作室 安徽兴安电气设备股份有限公司

11 崔敏劳模工匠创新工作室 安徽新天源建设咨询有限公司

12 吴世清劳模工匠创新工作室 淮南赛力威机电设备有限责任公司

13 张海骄劳模工匠创新工作室 淮河能源控股集团有限责任公司

14 梅志平劳模工匠创新工作室 安徽省科昌机械制造股份有限公司

15 晏荣涛劳模工匠创新工作室 安徽亚兰密封件股份有限公司

16 翁世兵劳模工匠创新工作室 六安捷通达新材料有限公司

17 李强劳模工匠创新工作室 马钢（集团）控股有限公司

18 陈卫林劳模工匠创新工作室 中国人民解放军第五七二〇工厂

19 肖尚浩劳模工匠创新工作室 安徽华能电缆集团有限公司

20 刘秀华劳模工匠创新工作室 安徽海螺川崎装备制造有限公司

21 高武劳模工匠创新工作室 国药集团精方（安徽）药业股份有限公司

22 邱军强劳模工匠创新工作室 安徽江南泵阀集团有限公司

23 方小华劳模工匠创新工作室 中国邮政集团有限公司铜陵市分公司

24 佘节平劳模工匠创新工作室 安徽铜陵海螺水泥有限公司

25 孔胜兵劳模工匠创新工作室 池州市人民医院

26 陈友生劳模工匠创新工作室 安徽铜冠有色金属（池州）有限责任公司

27 舒畅劳模工匠创新工作室 安徽华茂集团

28 何启华劳模工匠创新工作室 太湖县光华铝业有限公司

29 张庆劳模工匠创新工作室 中国电信股份有限公司安庆分公司

30 洪学江劳模工匠创新工作室 黄山明明德集团有限公司

31 洪建华劳模工匠创新工作室 黄山市竹溪堂徽雕艺术有限公司

32 蒋传福劳模工匠创新工作室 安徽粮食批发交易市场有限公司

现代粮食物流中心库

33 赵光明劳模工匠创新工作室 安徽理工大学

34 彭兵劳模工匠创新工作室 安徽金种子集团有限公司

35 吴敏劳模工匠创新工作室 安徽省水产技术推广总站

36 刘飞劳模工匠创新工作室 安徽叉车集团有限责任公司电动叉

车分公司

37 梅瑞劳模工匠创新工作室 淮河能源控股集团有限责任公司

38 吴维国劳模工匠创新工作室 安徽送变电工程有限公司

39 郝祥侠、费玲玲劳模工匠创新工作室 安徽省地质测绘技术院

40 徐明劳模工匠创新工作室 黄山亿利工贸集团有限公司

41 李昕劳模工匠创新工作室 中国建筑第五工程局有限公司安徽

分公司

42 王宏祥劳模工匠创新工作室 安徽省交通控股集团有限公司

43 周信劳模工匠创新工作室 国网安徽省电力有限公司铜陵供电公司

44 叶晖劳模工匠创新工作室 中国电信股份有限公司安徽分公司

45 裴维勇劳模工匠创新工作室 中铁四局集团第二工程有限公司

46 李士永劳模工匠创新工作室 安徽杨桥船闸有限公司

47 戴建军劳模工匠创新工作室 中国铁路上海局集团有限公司合肥机务段

48 卢艳来劳模工匠创新工作室 安徽省建筑设计研究总院股份有限公司

序号 创新工作室名称 所在单位

1 徐辉·吴雄飞劳模创新工作室 合肥燃气集团有限公司

2 陈宜强劳模创新工作室 安徽金星预应力工程技术有限公司

3 扣红卫劳模创新工作室 淮北矿业（集团）有限责任公司

4 高亚成劳模创新工作室 安徽浩翔农牧有限公司

5 侯德志劳模创新工作室 砀山县人民医院

6 纪青莹劳模创新工作室 中国电信股份有限公司蚌埠分公司

7 周海龙劳模创新工作室 国网安徽省电力有限公司阜阳供

电公司

8 庞士宝劳模创新工作室 淮南矿业集团煤业分公司顾桥矿

9 龚建国劳模创新工作室 滁州市金玉滁菊生态科技有限公司

10 詹求锋劳模创新工作室 六安江淮永达机械制造有限公司

11 周克武劳模创新工作室 马鞍山市公安局

12 宋红伟劳模创新工作室 芜湖新兴铸管有限责任公司

13 赵永成劳模创新工作室 中国宣纸股份有限公司

14 苏保信劳模创新工作室 铜陵精达特种电磁线股份有限公司

15 王同劳模创新工作室 安徽铜冠铜箔集团股份有限公司

16 储荣生劳模创新工作室 安徽天鹅科技实业（集团）有限公司

17 姚文华劳模创新工作室 黄山玉屏客运索道有限责任公司

18 高智谋劳模创新工作室 安徽农业大学

19 汪清劳模创新工作室 安徽江淮汽车集团股份有限公司

20 高宝华劳模创新工作室 安徽华电芜湖发电有限公司

21 许鑫劳模创新工作室 安徽军工集团神剑科技股份有限公司

22 余胜林劳模创新工作室 中国电子科技集团公司第三十八研究所

23 苏新国劳模创新工作室 安徽省交通控股集团有限公司

24 张琳劳模创新工作室 中国电信股份有限公司安徽分公司

25 宋立芳劳模创新工作室 中国移动通信集团安徽有限公司

淮南分公司

拟命名的安徽省劳模工匠创新工作室名单

拟推荐的第二届中国长三角地区劳模工匠创新工作室名单

一百年来，中国共产党始终践行初心使命，团结

带领全国各族人民绘就了人类发展史上的壮美画卷，

中华民族伟大复兴展现出前所未有的光明前景。

党的十九届六中全会审议通过的《中共中央关于

党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》，在全面

回顾总结党的百年奋斗历程和重大成就基础上，以更

宏阔的视角，从五个方面总结党的百年奋斗的历史意

义，即党的百年奋斗从根本上改变了中国人民的前途

命运、开辟了实现中华民族伟大复兴的正确道路、展

示了马克思主义的强大生命力、深刻影响了世界历史

进程、锻造了走在时代前列的中国共产党。这五个方

面的概括，既立足中华大地，又放眼人类未来，体现了

中国共产党和中国人民、中华民族的关系，体现了中

国共产党和马克思主义、世界社会主义、人类社会发

展的关系，贯通了中国共产党百年奋斗的历史逻辑、

理论逻辑、实践逻辑。

一百年来，党领导人民经过波澜壮阔的伟大斗

争，中国人民彻底摆脱了被欺负、被压迫、被奴役的

命运，成为国家、社会和自己命运的主人，人民民主

不断发展，14 亿多人口实现全面小康，中国人民对

美好生活的向往不断变为现实。一百年来，党领

导人民不懈奋斗、不断进取，成功开辟了实现中华

民族伟大复兴的正确道路，中国从四分五裂、一盘

散沙到高度统一、民族团结，从积贫积弱、一穷二

白到全面小康、繁荣富强，从被动挨打、饱受欺凌

到独立自主、坚定自信，仅用几十年时间就走完发

达国家几百年走过的工业化历程，创造了经济快

速发展和社会长期稳定两大奇迹。一百年来，党

坚持把马克思主义写在自己的旗帜上，不断推进

马克思主义中国化时代化，用博大胸怀吸收人类

创造的一切优秀文明成果，用马克思主义中国化

的科学理论引领伟大实践，马克思主义的科学性

和真理性在中国得到充分检验，马克思主义的人

民性和实践性在中国得到充分贯彻，马克思主义

的开放性和时代性在中国得到充分彰显。一百年

来，党既为中国人民谋幸福、为中华民族谋复兴，

也为人类谋进步、为世界谋大同，以自强不息的奋

斗深刻改变了世界发展的趋势和格局，党领导人

民成功走出中国式现代化道路，创造了人类文明

新形态，拓展了发展中国家走向现代化的途径，给

世界上那些既希望加快发展又希望保持自身独立

性的国家和民族提供了全新选择。一百年来，党

坚持性质宗旨，坚持理想信念，坚守初心使命，勇

于自我革命，在生死斗争和艰苦奋斗中经受住各

种风险考验、付出巨大牺牲，锤炼出鲜明政治品

格，形成了以伟大建党精神为源头的精神谱系，保

持了党的先进性和纯洁性，党的执政能力和领导

水平不断提高。《决议》全面、深刻、系统阐述了党

对中国人民、对中华民族、对马克思主义、对人类

进步事业、对马克思主义政党建设所作的历史性

贡献，深刻揭示了党百年奋斗的重大意义和价值

所在。

中国共产党领导中国人民取得的伟大胜利，让

中华文明在现代化进程中焕发出新的蓬勃生机，让

科学社会主义在 21世纪焕发出新的蓬勃生机，让中

华民族焕发出新的蓬勃生机。今天，中国人民更加

自信、自立、自强，极大增强了志气、骨气、底气，在

历史进程中积累的强大能量充分爆发出来，焕发出

前所未有的历史主动精神、历史创造精神，正在信

心百倍书写着新时代中国发展的伟大历史。今天，

中华民族向世界展现出一派欣欣向荣的气象，巍然

屹立于世界东方。今天，马克思主义中国化时代化

不断取得成功，使马克思主义以崭新形象展现在世

界上，使世界范围内社会主义和资本主义两种意识

形态、两种社会制度的历史演进及其较量发生了有

利于社会主义的重大转变。今天，中国共产党推动

构建人类命运共同体，为解决人类重大问题，建设持

久和平、普遍安全、共同繁荣、开放包容、清洁美丽的

世界贡献了中国智慧、中国方案、中国力量，成为推

动人类发展进步的重要力量。今天，党已成为拥有

9500多万名党员、领导着 14亿多人口大国、具有重大

全球影响力的世界第一大执政党，正领导中国人民

在中国特色社会主义道路上不可逆转地走向中华

民族伟大复兴，无愧为伟大光荣正确的党。走过苦

难辉煌的过去，走在日新月异的现在，走向光明宏

大的未来，中国共产党立志于中华民族千秋伟业，

百年恰是风华正茂！

站在新的历史起点上，回望过往的奋斗路，眺望

前方的奋进路，我们心潮澎湃、壮志在胸、豪情满怀。

奋斗新时代、奋进新征程，全党全军全国各族人民在

以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，全面贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想，团结一心、顽

强奋斗，风雨无阻向前进，全面建成社会主义现代化

强国的目标一定能够实现，中华民族伟大复兴的中国

梦一定能够实现！（新华社北京11月13日电 人民日
报11月14日评论员文章）

备受关注的北京证券交易所

将于 15日开市交易。从宣布设立

到开市运行，短短两月余，改革步

伐蹄疾步稳。人们期待，北交所平

稳起航，为资本市场注入更多改革

活力，给各方带来更多发展机遇，

为中国经济高质量发展注入更多

正能量。

北交所服务对象突出“更早、

更小、更新”，拟转为上市公司的

精选层企业平均市值、平均营业收

入、首次平均募集金额等指标明显

低于沪深上市公司，创新型中小企

业特色鲜明。北交所起航标志着

资本市场服务中小企业创新发展

的能力迈上新台阶，未来在直接

融资、资源配置、创新资本形成、

激发企业家精神和人才创新活力

等方面将更加给力。

北交所的设立是中国资本市

场改革发展的又一重大战略部署，

对进一步健全多层次资本市场体

系，更好支持实体经济和中小企业

高质量发展意义重大。

“中小企业能办大事”，北交所

起航将提振中小企业发展的“精气

神”。中小企业量大面广、创新动

力强劲、韧性活力突出，在构建新

发展格局中大有可为。自 9月初

设立北交所的消息宣布至今，市场

各方反应积极，资本市场整体运行

平稳，北交所开市的各项准备就

绪，新三板市场活力得到激发，改

革效应初步显现。首批 81家上市

企业经营稳健、成长性突出，开市

后合计可参与北交所交易的投资

者超 400万户，8只北交所主题公募基金完成注册。

这背后，是市场各方对北交所投下的“信心票”。

各方的努力和共识为北交所平稳起步奠定了良

好基础。随着北交所开市运行，继续秉持改革创新

精神，一系列契合中小企业特点的制度规则将在磨

合中持续完善，无论是创新型中小企业、中介机构还

是各类投资者，都将迎来新的机遇。

（新华社北京11月14日电）

蹄
疾
步
稳
！
北
交
所
起
航
将
为
资
本
市
场
注
入
新
活
力

□新华社记者 刘慧 姚均芳

这是11月14日拍摄的北京市奥林西路路面上的奥运会和残奥会标识。
近日，北京市在部分道路开展2022年冬奥会、冬残奥会专用车道施划工作，并配套建设

专用道标识。 新华社记者 鞠焕宗/摄

北京开展2022年冬奥会、冬残奥会专用车道施划

13日0时至24时，大连新增本土新冠肺炎确诊病

例60例，为大连本轮疫情单日新增确诊病例新高。至

此，10天的时间，大连已累计报告本土确诊病例 235
例、本土无症状感染者 54例。目前，当地疫情发展态

势如何？疫情防线是否筑牢？物资供应是否充足？

记者进行了追踪。

聚集性特征明显 感染人数迅猛增长

国家卫生健康委疾控局副局长吴良有 13日在国

务院联防联控机制新闻发布会上说，大连疫情近日发

展较快，目前处于胶着期，市内个别乡镇和街道出现

社区传播，病例主要集中在庄河市。

4 日，大连报告本轮首例本土新冠肺炎确诊病

例，系大连庄河市首站定点冷库员工。随后，疫情迅

速扩散蔓延，大连新增本土确诊病例和无症状感染

者人数多日出现两位数增长，短短 5天时间，累计感

染人数破百。

大连市人民政府秘书长衣庆焘说，已完成庄河市

16例病例24份样本的新冠病毒基因组测序，属于德尔

塔变异株。

“本次疫情病毒载量高，传播速度快，代际时间

短，病情隐匿，不易发现，早期出现了较多的无症状感

染者，呈现单位聚集性、家庭聚集性和学校聚集性等

特点，病例主要集中在科强食品公司、海阔食品公司

和庄河大学城。”大连市卫生健康委副主任赵连说。

截至13日24时，庄河大学城已有包括64名学生在

内的72例确诊病例。记者13日在大学城门外看到，6
辆大巴车陆续将相关人员闭环转运至集中隔离点。已

公布确诊病例集中的庄河大学城西区有两所高校约1
万名学生，现已实行封闭管控，每日进行核酸检测。

快速筑牢防线 排查密接次密接超3万人

14日，大连启动第三轮全员核酸检测。在大连市

沙河口区玉华社区一处核酸检测点，身穿防护服的医

护人员三人一组，分两组为群众采集核酸样本，现场

数十位群众有序排队等候检测。

社区工作人员李红秋一边为居民登记信息一边

告诉记者，她早上7点半到岗，该社区分批次通知居民

前来检测，避免人员聚集带来的疫情传播风险。

“及时调整大规模核酸检测策略，加大对重点地区

核酸检测力度，目前庄河市正在进行第八轮核酸检测，

全市其他地区也已启动第三轮核酸检测。”赵连说，国

家和辽宁省紧急调集移动方舱和“气膜方舱”等检测力

量和人员支持大连，日检测能力将达到46.8万管。

“截至目前，排查密接 12640 人，次密接 19193
人。”赵连 14日说，国家、省、市、县四级疾控队伍联合

作战，各部门密切协作，精准锁定目标人群，尽最快速

度查找密接、次密接。针对学校疫情防控的特殊情

况，大连要求各高校实施封闭化管理，组织线上教学，

全市中小学也启动线上教学。

在报告首例确诊病例的当天，大连即宣布“非必

要不离连”，采取措施坚决遏制疫情外溢。其后，大连

不断加强离连管控措施。大连市交通运输局局长王

少成说：“‘非必要不离连’通告发布以来，大连日均发

送旅客918人，旅客离连客运量下降96.49%。”

物资供应无虞 全力保障基本生活需求

在庄河市一个药房，一位工作人员正在接听电

话，记录患者的购药需求，另两位工作人员正在按照

订单选药、打包。在空旷的道路上，除配送物资的志

愿者外，还有调运米、面等生活物资的卡车驶过。

“选择了 20家大型居民生活保障供货企业、15家
便民药房、14家餐食饭店，通过采取社区代购、居民线

上订购线下配送、社区工作人员及志愿者点对点无接

触分送入户到家的方式，保障居民基本生活需求，日

均配送生活物资40000余单、300余吨。”庄河市代市长

孙功利说，庄河组织机关干部和街道社区志愿者4000
余人充实到社区和小区便民服务岗位。

孙功利说，目前，庄河市供货企业（商超）货源稳

定，储备各类物资约为 1600吨，当前储备情况能有效

保障市区居民一周的基本生活需求，后续储备仍在

进行中。

“大连市第一时间采取有力措施确保民生物资运

输畅通，稳定市场供应。”王少成表示，大连市在高速

公路口设置货车专用通道及引流疏导通道，对鲜活农

产品运输车辆提前引导，优先检查，快速放行。

“大连市启动生活必需品保障联系机制，督促各

大蔬菜批发市场、商超以及生鲜连锁超市和肉类批发

骨干企业加大采购力度，紧急调运物资，提高补货速

度，全力保障市场供应。”大连市商务局局长丛克说，目

前监测的农贸市场和大型商超蔬菜销售价格明显下

降。（参与记者 张博群）（新华社大连11月14日电）

大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪大 连 疫 情 十 日 追 踪